

چرا اهلیکو پتر های امریکائی بمباران شده اند؟



دوره هفتم، سال دوم، شماره ۲۲۰
پخشیه ۷ اردیبهشت ۱۳۵۹ - شماره ۱۵۵ ریال

طبق قانون اساسی، آزادی احزاب، سازمانها و گروههای سیاسی باید اکیداً رعایت شود

دینی رویدادهای مختلف و بتاریخ روزهای اخیر رئیس جمهور بنی صدر، طی اطلاعیه‌های از مردم خواستار احترام به آزادیهای سیاسی احزاب و گروهها شد. او از مردم خواست تا خود را آغاز نظم و انضباط را بکنند و مانع از حمله بر اکثریتیه در صفحه ۲

از میان انبوهی خبرهای متناقض و رنگارنگ خارجی و داخلی، که پاره اسرار آمیزی در اطراف موضوع فرود هواپیماها و هلیکوپترهای امریکائی در منطقه طیس کشیده، دو خبر بویژه جلب توجه میکند. یکی گفته‌های آقای رابرت پائومن، نماینده مجلس نمایندگان آمریکا، که گفته است: «یکی از هلیکوپترهایی که پس از عملیات نافرجام در ایران به‌جا مانده است، حاوی اسنادی است که جزئیات عملیات «نورسبز» را مشخص میکند. این اسناد، بگفته او، در جلسه‌ای با حضور هارولد براون وزیر دفاع آمریکا تهیه و تدوین شده بود.» (اطلاعات ۶ اردیبهشت)

یکی دیگر، خبر بمباران هلیکوپترهای امریکائی در «دبایخان» توسط هواپیماهای نیروی هوایی ایران است. طبق این خبر، در این بمباران، دو فروند هلیکوپتر امریکائی نابود شده و ۳ فروند دیگر آسیب دیده است (اطلاعات ۶ اردیبهشت). عمل بمباران هلیکوپترها، طبق خبر (اطلاعات)، توسط معاون لشکر ۷۷ خراسان تأیید شده است.

چرا هلیکوپترهایی که یکی از آنها حامل اسناد و جزئیات عملیات «نورسبز» بوده، بمباران شده‌اند؟ پاسخ این سؤال، طبق همان گزارش، اینست: «هدف از این بمباران، جلوگیری از عملیات احتمالی دشمن در ربودن هلیکوپترها بوده.»

ولی در همان گزارش گفته میشود که: «در جریان این عملیات، یک پاسدار اهل یزد، که در نزدیکی محل بود، شهید شد و ۲ پاسدار دیگر مجروح شدند.» (اطلاعات همان شماره).

آن پاسدار اهل یزد، بنا به گزارش مندرج در کیهان (۶ اردیبهشت)، فرمانده سپاه پاسداران انقلاب یزد، بنام «مستظرفاظم» بوده است.

بدینسان معلوم است که افراد سپاه پاسداران، هنگام بمباران هلیکوپترها، در محلی قرار گرفته بوده‌اند و بنابراین احتمال «ربودن هلیکوپترها» وجود ندارد. سیر می‌کنند... می‌بینیم که (از نظر آمریکا) امور باید درجه‌بندی سیر کند... که به اصطلاح قدرت مرکزی بیجا باشد، یعنی حاکمیت دولت از این برود و زمینه پیدا بشود رژیم مطلوب سیاست آمریکا فراهم شود.

آقای بنی صدر با اشاره به دو تجاوز اخیر هواپیماهای امریکائی گفت: «آمدن هواپیماها و نیروی بقیه در صفحه ۷»

رئیس جمهوری سیاست آمریکا انهدام انقلاب ماست

عصر دیروز رئیس جمهوری اسلامی ایران، ابوالحسن بنی صدر، در یک کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد و به سئوالهای خبرنگاران داخلی و خارجی پاسخ گفت.

رئیس جمهور در ابتدای سخن خود ضمن سخنانی از جمله گفت: «با توجه به اطلاعاتی که در دست است و با توجه به علائمی که پیش روید از انقلاب از سیاست آمریکا در ایران تقییب کرده‌ام، برای من محرز است که سیاست آمریکا در ایران در جهت اعاده وضع سابق سیر می‌کنند... می‌بینیم که (از نظر آمریکا) امور باید درجه‌بندی سیر کند... که به اصطلاح قدرت مرکزی بیجا باشد، یعنی حاکمیت دولت از این برود و زمینه پیدا بشود رژیم مطلوب سیاست آمریکا فراهم شود.

آقای بنی صدر با اشاره به دو تجاوز اخیر هواپیماهای امریکائی گفت: «آمدن هواپیماها و نیروی بقیه در صفحه ۷»

عدم آمادگی حیرت انگیز و تأسف آور در برابر توطئه‌های امریکائی جهان خوار

تجاوز نظامی امریکائی به خاک ایران با شرکت پنتاگون، سازمان جاسوسی سیا و برخی متحدان غربی و کشورهای دست نشانده امریکائی در خاورمیانه با شکست روبرو گردید. ولی متأسفانه این شکست، به دلیل آمادگی و ارگانهای مسئول مملکتی و مقابله بموقع آنها با این توطئه نبود، بلکه رخدادهایی کاملاً تصادفی، نظیر برخاستن توفان شن در کویر و نقص تکنیکی در هلیکوپتر، دسیسه امریکائی پلید را ناکام گذارد، که اگر این رویدادهای اتفاقی هم نبود، معلوم نیست که توطئه ناکجا پیش میرفت و به کجا می‌انجامید؟

سدها و پیامدهای کولس امریکائی همراه با هشت هلیکوپتر و ۹۰ تنگنادر دریایی و عده‌ای خدمه، با ساز و برگ و تجهیزات به سلامتی (۱) وارد خاک ایران شدند. سدها کیلومتر در داخل ایران به پیش رفتند و پس از آنکه در کویر فرود آمدند و میخواستند بقیه تشریفاتی خود را آغاز کنند، بخت یاریشان نکرد و توفان عظیم ماند.

در تمام این جریانات مقاماتی که مسئولیت حفظ مرزهای ایران برعهده آنهاست، گوئی در خواب بوده‌اند. به دستک راه‌آوردی داشتیم تنها تجاوز هواپیماهای امریکائی را به خاک ایران تشخیص دهد و از حرکت هشت هلیکوپتر

بیکانه در ارتفاع کم، آنچه در طول سدها کیلومتر مطلع گردید، و نه‌تنها بیداری، تا در شرایطی که شب و روز صحبت از توطئه امریکائی در آمریکا است، گوش بزنگد و مراقب و هشدار باشد.

ماههاست که امام خمینی هشدار میدهد که باید در برابر توطئه‌های «شیطان بزنگه» آماده بود. ماههاست که حزب توده ایران و دیگر نیروها سازمانهای مترقی خیر از توطئه میدهند و بر ضرورت حیثیاری تأکید میکنند. ولی متأسفانه حادّه اخیر، که تصادفاً ماههاست که امام خمینی هشدار میدهد که باید در برابر توطئه‌های «شیطان بزنگه» آماده بود. ماههاست که حزب توده ایران و دیگر نیروها سازمانهای مترقی خیر از توطئه میدهند و بر ضرورت حیثیاری تأکید میکنند. ولی متأسفانه حادّه اخیر، که تصادفاً

بخش گشت، نشان میدهد که در ارگانهای مسئول دفاع مملکتی هیچگونه آمادگی برای مقابله با توطئه‌های خطرناک امریکائی و دستیارانش وجود نداشته است. رویداد اخیر نشان میدهد که با ارگانهای مسئول دفاع کشور در خواب بیخبری بوده‌اند، که این خود امری به غایت خطرناک است، زیرا در اوضاع احوال دشوار کنونی هرگونه غفلت و سهل انگاری، عواقب شومی در پی خواهد داشت. فرض دیگر این است که در این ارگانها دستهای سرد

امریالیسم امریکائی نقشه‌های شیطانی آن عمل میکنند... صرفاً به یک اقدام دیوانه‌وار و غیره دست زده است. این توطئه نظامی، با آنکه ظاهراً دیوانه‌وار است، ولی برجه‌بندی انقلاب داخلی، برای ادای و کال- گزاران ایرانی سیا و ساواک و موساد، بر سازمان مخفی افسران طاغوتی که هنوز لیسهای حساسی در ارتش و ژاندارمری و پلیس در دست دارند، بر نارضایتی‌ها و پر جو تشنج و پرازدگی روزهای اخیر متکی است. پسین جهت برای اشتباه است اگر تصور شود که بقیه در صفحه ۲

در صفحات بعد:

اتحاد شوروی اقدام تجاوزی آمریکا علیه ایران را محکوم کرد

صفحه ۸

افزایش حداقل دستمزد کارگران متناسب با افزایش سرسام آور قیمت هانیست

مسائل کارگری - صفحه ۴

گزارشی از کارگاههای گومسازی اصفهان

صفحه ۴

شرکت‌های واسطه و دلال وابسته را ملی کنید!

صفحه ۳

دهقانان تهیدست! کمیته‌های خود را تشکیل دهید!

صفحه ۵

با «کوبه»، از دیکتاتوری ناسوسیالیسم، نقدی درباره فیلم «انقلاب کوبه»

صفحه ۶

امپریالیسم امریکائی همیشه تجاوزکار بوده است

جزئیات گوشه کوچکی از جزئیات امریکائی در سالهای اخیر - صفحه ۸

برای حفظ انقلاب ایران و جمهوری اسلامی ایران از خطر عظیمی که آتر آتهدید می‌کند جبهه اتحاد ضد امپریالیستی کلیه نیروهای خلق را بپاداریم!

مناطق نفی منطقه را از چنگ انحصارات امپریالیستی بدر آورده، یکی از سفالترین زاندارهای امپریالیسم آمریکا را علیه خلقهای منطقه سرنگون ساخته و یکی از سبترین نقاط تحریک و جاسوسی علیه اتحاد شوروی را نابود ساخته است.

پیوسته نیست که تمامی دنیای سرزاده‌های، با تمامی امکانات خویش، انقلاب ایران را آماج حمله و توطئه قرار داده‌اند و ارگانهای تبلیغاتی امپریالیستی تحریک علیه رهبر انقلاب ایران، امام خمینی، و دستاوردهای انقلاب ایران را از سبترین وظایف خود میدانند. امپریالیستهای امریکائی و عمال آشکار و نهان آنان در ایران، تمامی نیرو و تلاش خود را بکار گرفته‌اند تا انقلاب ایران، را نابود سازند. اصول کلی اهداف آنان برای رسیدن به این مقصود آتست:

اولاً انقلاب ایران را از جبهه نیروهای ضد امپریالیست در عرصه جهانی جدا سازند.

مخالف جبار و تجاوزکار و دشمنان سوگند خورده تمام نقشها و انقلابات نجات بخش در سدها و اجرای آن برآیند، ولی ناکام و عظیم باشد، بر طبق اظهارات مقامات امریکائی از مدت پیش: «رهبران موقی که لاجاسوسی امریکائی بنصرف دانشجویان سلمان بیرو خطامه در آمد، پیریزی شده بود، ولی تصمیم به اجرای آن در گرفت.» گرم حوادث ایران، خواه و ناخواه این پریش را در برابر ما قرار میدهد:

آیا در اساس این دست زدن به چنین عملی، صرفاً یک ماجراجوشی احقانه و ناشی از عمیقیت بعلمت ناکسی‌های گذشته مقامات امریکائی بوده است، یا آنهایی که یک نقشه حساب شده در سدها برآمده‌اند که با استفاده از آنچه که درست در پیچیده حوادث خوین و ناگواری که در داخل کشور ما میگذشت، در لحظاتی که تصمیم انقلاب و ناپخته شوروی علیه امریکائی گرفته شد، توطئه‌های ضد انقلاب داد تا از هر سو این تصمیم را در جرائی بر خلاف جهت اعلام شد و بسود نقشه‌های ویرانگر خود به پیش برآید و در مراکز دولتی و آموزشی عالی کشور طوفانی سهمگین برانگیزد، درست در این لحظات، سازمان سیا و دستگاه ریاست جمهوری کارز، دست یکی از ماجراجویان-ترین عملیات زدن نقشه تهبکارانه‌ای که این

شرکای جرم شیطان بزرگ را در تجاوز نظامی به ایران بشناسیم

که راجع به صحت و سقم خبر رادیو اسرائیل از او شده، تنها به این گفته اکتفا کرده است که: چیزی برای گفتن ندارم! و سبتر اینکه، خود سادات رئیس جمهور مصر، در جواب سؤال مشابهی اعلام داشته‌است که: «من بعلمت آمریکا قول داده‌ام هرگونه تسلیاتی برای آزادی گروگانها فراهم آورم» و دریایان گفتار خود به آمریکا تسلی داده و سفارش کرده است که از یک شکست نباید مایوس شود، بلکه با دلگرمی بیشتر به فعالیت خود ادامه دهد.

از طرف دیگر رادیو اسرائیل خبر داده است که کماندهای امریکائی، که در این عملیات شرکت داشته‌اند، شب پیش از

در داخل ایران گذشته و هنوز امواج طوفانزای آن فرو نشسته، دست چنین عملیات دیوانه‌وار بزنند؟

این مسئله و همچنین این موضوع که هواپیماها و هلیکوپترها با باین سوپوت توانسته‌اند در داخل ایران نفوذ کنند؛ در نظهای دور افتاده مانند طیس به بیرونند و اینکه چگونه حادّه‌ای تا شکست توطئه بعلمت مشکلات فنی و آنهم ابتدا از طرف خود مقامات امریکائی فاش شده و به اطلاع مردم رسیده است، بقدر کافی بحث انگیز و تکراری آور است. اما آنچه در اینجا مورد بحث است، مبداء حرکت این هواپیماها و هلیکوپترها است. اینها از کجا برخاسته و وارد خاک ایران

درست در پیچیده حوادث خوین و ناگواری که در داخل کشور ما میگذشت، در لحظاتی که تصمیم انقلاب و ناپخته شوروی علیه امریکائی گرفته شد، توطئه‌های ضد انقلاب داد تا از هر سو این تصمیم را در جرائی بر خلاف جهت اعلام شد و بسود نقشه‌های ویرانگر خود به پیش برآید و در مراکز دولتی و آموزشی عالی کشور طوفانی سهمگین برانگیزد، درست در این لحظات، سازمان سیا و دستگاه ریاست جمهوری کارز، دست یکی از ماجراجویان-ترین عملیات زدن نقشه تهبکارانه‌ای که این

برای مبارزه با امپریالیسم امریکائی، دشمن اصلی مردم ایران، متحد شویم

تمام قراردادهای اقتصادی و نظامی اسارتگر امپریالیستی باید لغو شود

اعلامیه سازمان حزب توده ایران - شهرستان بوشهر درباره حمله به دفتر حزب در این شهرستان: چه کسانی امپریالیسم را شاد می کنند؟

حزب توده ایران، سازمان شهرستان بوشهر، در پی حمله گروهی از عوامل ضد انقلاب به دفتر حزب توده ایران در بوشهر، اعلامیه‌ای انتشار داد. در این اعلامیه از جمله آمده است:

ساعت ۱۱/۵ پنجشنبه شب ۵۹/۲/۴، پسندیدنی‌ترین تهدیدات، چه بصورت شفاهی و خیلی آشکار و چه بصورت نام‌های تهدید آمیز، عده‌ای حدود ۱۰ نفر، که صورت خود را پوشانیده بودند با تبر زدن و خنجر و چاقو به دفتر حزب توده ایران سازمان شهرستان بوشهر حمله کردند و پس از تهدید رفقای نگهبان دفتر حزب، پیشه‌ها را شکستند و با خرید کردن دو پیچ‌های ساخت ایران و سرعت چند هزار تومان موجودی دفتر، سرانجام ساختمان دفتر را به آتش کشیدند و خساراتی بر سازمان وارد کردند.

چرا هلیکوپترهای آمریکایی...

بقیه از صفحه ۱ نداشته است. از طرف دیگر، اگر فرض کنیم که تعداد آمریکایی‌ها که در منطقه باقی مانده‌اند، بقدری است که می‌توانند هلیکوپترها را، علیرغم وجود پاسداران، برپا کنند، آنگاه لااقل وقایع ما یعنی اخبار موقوف و گزارش‌های تأیید شده‌ای وجود داشته باشد، حاکمی از اینکه سر بازان آمریکایی، آنهم به تعداد زیاد، در منطقه باقی هستند. (در صورتیکه گفته می‌شود همه آنها فرار کرده‌اند).

شود که آیا مزدوران آمریکایی می‌توانند بدون همکاری عوامل خود فروخته داخلی در چنین عملیات پیچیده‌ای موفق شوند؟ ما در این رابطه اطلاعاتی رسیده است که در اختیار مقام رهبری قرار خواهیم داد.

آیا این عناصر ناشناس مهاجم، که برخلاف رهنمود امام که بر وحدت گروهها با هم مسلکی علیه شیطان بزرگ آمریکایا کید دارند و برخلاف تأکید رئیس جمهوری که حمله به احزاب و گروههای سیاسی را عملی ضد انقلابی خوانده است، با چنین اعمالی امپریالیسم آمریکا و اعمال داخلی آنرا تقویت و وحدت نیروهای انقلابی و صدیق به انقلاب را تضعیف نمی‌کنند؟ آیا این عمل نشان‌دهنده این نیست که جبهه ضد انقلاب با تمام توان خود در پی اعتبار کردن جمهوری جوان و اساس قانونی آن است؟

حزب توده ایران - سازمان شهرستان بوشهر

۵۹۲۲۶
ضمناً در ارتباط با این جرایمات، سازمان حزب توده ایران شهرستان بوشهر شکوایه‌هایی نیز به مقام پاسداران، استانداری، دادگاه انقلاب و دفتر امام فرستاده است.

شرکای جرم...

بقیه از صفحه ۱
بسیار هلیکوپترها باید بدو می‌تواند توجه داشت: بجای حرکت هواپیماها مصر بوده و اظهارات سادات نیز خود مویید این مسئله است. این هواپیماهای شولیکر حامل گواندوهای آمریکا، از راه بحرین و جنوب ایران، خود را به حوالی طیس، در کنار سحرای لوت، رسانیده‌اند که آنجا را میداد عملیات بعدی خویش قرار دهند.

تمام مسئولان امور و همه نیروی صادق انقلابی قرار گیرد، اظهارات چندی پاول، سخنگوی کاخ سفید است. وی اعلام میدارد که با وجود شکست آمریکا در این مرحله از عملیات، باز این دولت مصمم است در اولین فرصت ممکن بار دیگر تلاشهای خود را بمنظور نجات جاسوسان از سر گیرد.



مخبر اروپایی: نصه نغور حمایت می‌کنیم
ارباب چون عیبی نداره دفعه‌ای دیگه

طبق قانون اساسی...

بقیه از صفحه ۱
احزاب و گروهها کردند. در اطلاعیه ویژه آمده است: «باید همه قانون اساسی را محترم بشمرند و به آزادیهای سیاسی احزاب و گروهها احترام بگذارند.»

روزا خیر در دانشگاهها و سایر نقاط کشور صورت گرفته است...

میهن ما ایران و انقلاب شکوهمند آن دوران بسیار حاسن، بفرغ و خطرناکی را از سر میگذرانند. شدت روزافزون مبارزه در فزاینده تحریکات و خرابکاریهای امپریالیسم، بر سرکردگی امپریالیسم آمریکا، منظره کلسی و عمومی جنبش انقلابی ما را آشکار کرده است.

نام نویسی در حزب توده ایران

کارگران و زحمتکشان هوادار حزب توده ایران که مایلند در حزب ثبت نام کنند، و همچنین اعضای قبلی حزب توده ایران که در گذشته بدلائل گوناگون ارتباطشان با حزب قطع شده، می‌توانند علاوه بر ایام هفته، روزهای جمعه از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح از ۲۷ تا ۲۹ به‌دوازده به‌دیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران، واقع در خیابان ۱۶ آذر، سطح غربی دانشگاه تهران، مراجعه کنند. در شهرستانها نیز دفاتر حزب توده ایران برای نام نویسی آماده است.

برای شهیدان حزب و جنبش

نام مردم در نظر دارو عسکهای تمام مبارزان را که در دوران سلطنت فکین و منفور خاندان پهلوی در راه آرمانهای ملی و میهنی و انسانی خود شهادت رسیده‌اند، جمع آوری کند. از همه یاران دوستان آزادی خواهان تقاضا می‌شود که عسکری از این مبارزان شهید، دارنده به دفتر «نام مردم» مراجعه کنند. باسپاس - نامه مردم ۲۴

عدم آمادگی...

بقیه از صفحه ۱
مقایسه با دسیسه‌های امپریالیسم آمریکا باید در چند جبهه عمل کرد و سازمان‌ها در چشم مراقب بود. تجربه دسیسه‌های موفق امپریالیسم جهانی در کشور خومان، که به‌فاجعه ۲۸ مرداد انجامید، نشان می‌دهد که غفلت در هر یک از این زمینه‌ها، اعتماد به عناصر ضد انقلابی ماسکدار، چه خطر عظیمی را متوجه انقلاب می‌کند. امپریالیسم جهانی در تمام جبهه‌ها نیروهای خود را برای درهم‌شکستن انقلاب ایران، در تمام نقاط و در تمام مقاطع حاسن کشور و در تمام مقاطع حاسن ارتش و سایر نیروهای انقلابی گرداد و نه فرستادن جاسوسان را که نان به نرخ روز میخورند. به‌الآخره برای رفاه این مردم معرو و در سازمان دادن به اقتصاد متلاشی ملکوتی انجام دادند تا مردم آگاهانه و بساطت و منطق انقلابی از انقلاب دفاع کنند و جبهه نازنی‌ها تنگ و تنگتر شود.

از کمکهای مالی رفقا و دوستان سپاسگزاریم

مکان از کم‌کم نشاء ۱۰۰۰ ریال
شهرستان لنگرود ۵۰۰۰۰ ریال
انوشه هوشنگ بهمن پدش ۲۰۰۰ ریال

برقراری اتحاد همه نیروهای ضد امپریالیستی و دمکراتیک ایران در جبهه متحد خلق

تأمین کار برای کارگران بیکار، یکی از نخستین وظایف دولت انقلاب است

از ثمرات به اصطلاح انقلاب ملو گانه

گزارشی از کارگاههای گومسازی اصفهان

گوم: استوانه‌های سفالی است که بیشتر در استان اصفهان در درون چاههای آب ویا فاضلاب میگذرانند.

مسائل کارگری

افزایش حداقل دستمزد کارگران متناسب با افزایش سرسام آور قیمتها نیست

بسرعت ترقی کرده است. باید گفت شاخص بهای مسکن، که موجب تعدیل نرخ تورم شده، هیچ تأثیر جدی بر زندگی زحمتکشان نداشته است. زیراکه بهای مسکن مربوط به خانه‌های بزرگ شمال شهر تهران بود و نه خانه‌های کوچک و متوسط، که سرپناه زحمتکشان است. در همین جنوب شهر تهران بهای یک اتاق خشک و خالی، بدون حتی یک بالکن و یک صندوقچه به ۸۰۰ تا ۹۰۰ تومان میرسد و درست ترقی مواد غذایی و پوشاک است که مستقیماً به زندگی زحمتکشان مربوط میشود و بر زندگی آنان تأثیر آید.

طبق تصمیم شورای عالی کار، که به تصویب شورای انقلاب نیز رسیده است، حداقل دستمزد کارگران از مبلغ ۵۶۷ ریال به ۶۳۵ ریال افزایش یافت. بموجب قانون کار موجود، که یادگار دوران طاغوت است، حداقل دستمزد باید با توجه به هزینه زندگی یک خانواده چهار نفری تعیین شود و همراه با افزایش هزینه زندگی و نرخ تورم افزایش یابد.

میزان افزایش حداقل دستمزد در مقایسه با سال گذشته ۱۲ درصد است و ظاهراً با افزایش نرخ تورم در سال گذشته تطبیق میکند، که در اسفند ماه گذشته از سوی اداره آمار اقتصادی با نامگزی ایران ۱۲ درصد اعلام شد.

میزان افزایش حداقل دستمزد در مقایسه با سال گذشته ۱۲ درصد است و ظاهراً با افزایش نرخ تورم در سال گذشته تطبیق میکند، که در اسفند ماه گذشته از سوی اداره آمار اقتصادی با نامگزی ایران ۱۲ درصد اعلام شد.

تعیین حداقل دستمزد به میزان روزانه ۶۳۵ ریال، یعنی حداقل حقوق ۱۹۰۰ تومان. با ۱۹۰۰ تومان حقوق نمیتوان شکم یک خانواده چهار نفری را حتی با نان حالی سیر کرد، تا چه رسد به آنکه گوشت و مرغ و تخم مرغ خرید، پوشاک خانواده را تأمین کرد، هزینه پزشکی و دارو و خرج مدرسه کودکان خانواده را پرداخت.

تعیین حداقل دستمزد به میزان روزانه ۶۳۵ ریال، یعنی حداقل حقوق ۱۹۰۰ تومان. با ۱۹۰۰ تومان حقوق نمیتوان شکم یک خانواده چهار نفری را حتی با نان حالی سیر کرد، تا چه رسد به آنکه گوشت و مرغ و تخم مرغ خرید، پوشاک خانواده را تأمین کرد، هزینه پزشکی و دارو و خرج مدرسه کودکان خانواده را پرداخت.

تکته دیگری که حتماً لازم بیادآوری است، این است که انقلاب مستضعفین وظیفه دارد، برای همه مستضعفین، و از جمله طبقه کارگر، رفاه نسبی را تأمین کند. منظور از تعیین حداقل دستمزد در جمهوری اسلامی نباید این باشد که کارگر زندگی بخورد و نگیری بگذراند، تا بتواند بازم کار کند و بازم اشتغال شود. هدف باید آن باشد که از ارزش کار کارگر چنان سهمی پاد تعلق گیرد که خود و خانواده اش از رفاه نسبی برخوردار شوند، غذای گرمی داشته باشند، نیمه برهنه نباشند، در مسکن مناسبی اقامت گزینند، هزینه درس و مشق فرزندان خانواده روپراه باشد و بتوانند گهگاه استراحت و تفریحی داشته باشند.

تکته دیگری که حتماً لازم بیادآوری است، این است که انقلاب مستضعفین وظیفه دارد، برای همه مستضعفین، و از جمله طبقه کارگر، رفاه نسبی را تأمین کند. منظور از تعیین حداقل دستمزد در جمهوری اسلامی نباید این باشد که کارگر زندگی بخورد و نگیری بگذراند، تا بتواند بازم کار کند و بازم اشتغال شود. هدف باید آن باشد که از ارزش کار کارگر چنان سهمی پاد تعلق گیرد که خود و خانواده اش از رفاه نسبی برخوردار شوند، غذای گرمی داشته باشند، نیمه برهنه نباشند، در مسکن مناسبی اقامت گزینند، هزینه درس و مشق فرزندان خانواده روپراه باشد و بتوانند گهگاه استراحت و تفریحی داشته باشند.

اگر در تعیین حداقل دستمزد، نمایندگان منتخب کارگران شرکت داشتند، مسلماً نتیجه‌ای منطقی با خواستها و نیازهای طبقه کارگر بدست می‌آمد. ولی آزاد نچساکه مسئولان وزارت کار در اطاقهای دربسته، و بدون شرکت کارگران، درباره سرنوشت طبقه کارگر تصمیم میگیرند، نتیجه چنین است که مردم، به زبان طبقه کارگر.

اگر در تعیین حداقل دستمزد، نمایندگان منتخب کارگران شرکت داشتند، مسلماً نتیجه‌ای منطقی با خواستها و نیازهای طبقه کارگر بدست می‌آمد. ولی آزاد نچساکه مسئولان وزارت کار در اطاقهای دربسته، و بدون شرکت کارگران، درباره سرنوشت طبقه کارگر تصمیم میگیرند، نتیجه چنین است که مردم، به زبان طبقه کارگر.



کارگاه گومسازی - کودکی در حال حمل نوار گل

بعثت فقر از تحصیل محروم است. سنش کمتر از ۱۶ سال است و بیماریهای گوناگون در انتظار او است



کارگاه گومسازی - کارگر در حال ساختن گوم

نه بازنشستگی، نه بیمه، نه مرخصی - از صبح تا شب روی کمرشان دولای میشوند. غالباً واریس گرفته‌اند.



کارگاه گومسازی - پیرمردی در حال درست کردن نوار گل

از سن بازنشستگی اش گذشته است، ولی چه کسی باید نان برای سفره فراهم کند.

در اطراف اصفهان کارگاههای گومسازی زیادی وجود دارد. بیشتر این کارگاهها در خیابان انسر جمع شده و به خیابان نمای خاصی بخشیده‌اند. در مقابل کارگاههایی که کنار هم قرار گرفته‌اند، دیوارهای بلند سفالینی از گومهای کربنیک کشیده شده است. هر کارگاه از صد تا سیصد متر زیر بنا دارد، بعضی از آنها پیمان شکل سایق یا تاقهای ضریبی و ستونهای گلین صاحبان کارگاه خود نیز دست در گل دارند و با سه، چهار شاگرد دائم و دو، سه کارگر موقت کار میکنند. اغلب آنها این کار را از کودکی شروع کرده و یا کوزم گرافی بوده‌اند که به این شغل روی آورده‌اند.

استادکار ۴۵ ساله‌ای میگوید: دوازده سالگی پیش پدرم کار میکردم (پسدر در کنار پدرش آهسته کار میکند، سن زیاد مانع از آن میشود که کار سنگینی انجام دهد). پس بزرگم تا کلاس دوم دبیرستان درس خواندم و بعد ترک تحصیل کردم. (پسدر را که در حال گوم سازی است نشان میدهد) هفتس عائله دارم. از شاگردی یک تومن، یک تومن جمع کردم، تا این دو سست متر را وسط بیابان خریدم. یعنی از وقتیکه خودم را شناختم دستم توی گل بوده است و تا آخر عمرم، اگر کار نکنم، کسی نیست خرجم را بدهد. باز خدا به پدرم رحم کرد که من را داشت.

اخبار کارگری

کارگران خواستار دایر شدن شرکت خانه سازی آریا هستند

شرکت خانه سازی آریا در خیابان فلسطین تهران قرار دارد. مدیر این شرکت از سرسپردگان دربار طاغوت بود. این شرکت کارخانه مصالح بتونی پیش ساخته از سبب نیست های اسرائیلی میخرد و به مونتاژ و تولید مقدار ناچیزی مصالح پیش پا افتاده اکتفا میکرد در مقابل ساختمان های زیادی را با زودبند با درباریان فاسد به مبلغ گزافی به مردم میفروخت.

دهقانان تهیدست، کمیته‌های خود را تشکیل دهید!

دهقانان بی‌زمین و کم زمین! شورای انقلاب، در اسفندماه سال پیش، یعنی در تاریخ ۱۳۵۸/۱۲/۲۸، قانون اصلاحات ارضی را تصویب کرد. این قانون نتیجه مبارزات دهقانان، مخصوصاً اثرات انقلاب پرشکوه مردم ایران است، که برای کسب آن، مردم دهها سال است که زجر و شکنجه و قربانی و درپدیری را تحمل کرده‌اند. برای تحصیل آن خونبار فراوان ریخته شده است و دهقانان بسیاری شهید شده‌اند. اما هنوز هم مالکان بزرگ و طرفداران آنها در لباس‌های مختلف دست‌بردار نیستند.

بنابراین لازمست شما دهقانان تهیدست هرچه زودتر برای اجرای آن کلیه تلاش خود را بعمل آورید تا موانع و دشواریهایی که بزرگ‌مالکان و وابستگان آنان در راه اجرای قانون پدید آورده‌اند و به پیمانهای مختلف شرعی و عرفی آنرا بتأخیر میاندازند و نمیگذارند عملی شود، برطرف گردد. برای این منظور لازمست کمیته‌های دهقانان بی‌زمین و کم‌زمین را منظور کمک‌اجرای قانون مصوبه ۱۸ اسفند ایجاد کنید. برای تشکیل کمیته‌های خود به امور زیر توجه کنید:

۱- در هر دهکده از بین ۷ الی ۱۰ نفر دهقان بی‌زمین و کم‌زمینی، که قانون مزبور باید شامل حالشان بشود، به تشخیص خودتان و بنا به اعتقادی که بپرکس از بین خودتان دارید، یک نفر نماینده انتخاب کنید.

۲- اعضای کمیته‌ها بسته به تعداد شما میتواند ۳ نفری، ۵ نفری یا ۷ نفری باشد. هرچه تعداد شما خانوارهای تهیدست بیشتر باشد، کمیته خود را با عده بیشتری تشکیل دهید.

۳- برای انتخاب این افراد، هر جاکه بتوانید، در مساجد، امازاده‌ها، مدارس، بر سر مزارع، در قهوه‌خانه‌ها، کنار رودها و هر جا که معمولاً جمع میشود، تجمع کنید و از بین خودتان کمیته را انتخاب کنید.

۴- حداقل یک نفر از نمایندگان شما باید سواد خواندن و نوشتن داشته باشد. (اگر نشد، از فرزندان یا سواد خود استفاده کنید).

۵- در کمیته‌ها باید دهقانان بی‌زمین و کم‌زمین عضویت داشته باشند، زیرا آنها باید به اجرای قانون کمک کنند. قانون مربوط است به دادن زمین به این دهقانان.

۶- کمیته‌ها فوراً توسط نمایندگان خود با سایر کمیته‌های دهقانی، در دهکده‌های دیگر ارتباط برقرار کنند و ببینند هر یک چه کار میکنند و از تجربه همدیگر استفاده کنند.

۷- کمیته‌ها باید از اراضی دایر و پائیرمالکان بزرگ صورت‌بردارای کنند و درباره طریقه بهره‌برداری تعاونی از مالکیت مشاع، همانطور که در قانون گفته شده، بحث کنند.

۸- کمیته‌ها باید مسائل و مشکلات زمین و آب و غیره خانوارهای دهقانان بی‌زمین و کم‌زمین را روی کاغذ آورند و با نهادهای انقلابی، مانند جهاد سازندگی و پاسداران مردمی مخالف با اربابان تماس بگیرند، صورت‌بردارای و خواستها و مشکلات خود را با آنها در میان گذارند و حمایت آنها را برای اجرای فوری قانون جلب کنند.

دهقانان بی‌زمین و کم‌زمین، بابتکار خود و از میان خود، کمیته خود را برای کمک به اجرای قانون اصلاحات ارضی تشکیل دهید.

اخبار دهقانی

در روستای تاج‌الدین، نشانی از زندگی انسانی نیست

روستای تاج‌الدین در ۶ کیلومتری آذرشهر واقع است. در دو سال گذشته در این روستا فقط ۳ خانوار زندگی میکنند. فقر انسانها را از این روستا فراری داده است. زحمتکشان تاج‌الدین به آذرشهر کوچ کردند تا در آنجا «پناهی» جستجو کنند. علت اصلی مهاجرت سکنه تاج‌الدین عدم وجود آب کافی بود و بدین جهت هر ساله محصولات آنان قبل از برداشت از بین میرفت. وابستگی دهقانان به ده و تولید روستایی، آنان را وادار میسازد که هر سال قبل از عید چند روزی به روستای خود برگردند و به امیدواری و معجزه زمین را بکارند تا شاید محصولی بستاند. یکی از روستائیان تاج‌الدین میگوید: «اگر دولت به وضع آب ده برسد و وضع ما را بهبود بخشد ما به ده برمیگردیم». اینجا روستایی است که آنرا بطور ساده و خلاصه میتوان چنین تصویر کرد: تاج‌الدین آب ندارد. تاج‌الدین مدرسه ندارد. تاج‌الدین برق ندارد. تاج‌الدین حمام ندارد. تاج‌الدین سکنه ندارد. تاج‌الدین هاو تاج‌الدینی‌ها منتظر تغییر این تصویر انسانی هستند.

گذری به روستا

برای رسیدن به ده چارپرو باید از روستاهای تاج‌الدین، داش‌آلو، اوز و بلاغ گذشت. با گذشت بیش از یکماه از آخرین بارش برف، هنوز برف‌روی زمین قراندا. کوردهای را میگیریم و به ویرانه‌های میرسیم که آبادی نامش نهاداند. بده که مرهم، بزرگه کوچیک، پیرو جوان دورت را میگیرند که باید به‌خانه‌ها بیایند. صمیمیت و صداقت این روستائیان

اصلاً قابل توصیف نیست. در گذشته در ده حدود ۷ خانوار زندگی میکردند. چندین خانوار نامروده را تسک کرده به شهر کوچیده‌اند. مردم این ده از حد اقل زندگی محرومند. دهقانان این روستا نیز پسان دیگر روستاهای آذربایجان، هیچگونه رفاهی در زندگی ندارند. نه از بهداشت و درمان در ده خبری است و نه از حمام و غیره. چندی قبل پسر یک

دهقان ده (مشهدی پرویز) ازبام خانه افتاد و به مدت عدم دسترسی به پزشک در گذشت. روستائیان هنوز خاطره مرگ و میرهای ناشی از نبودن پزشک و نقص عضویت، عدم وسائل ایمنی بهنگام کار را بیاد دارند. از جمله زن حامله‌ای که چندماه پیش هنگام انتقال به شهر در بیدار در گذشت، و قطع شدن دست علیزاده ۱۹ ساله، نوکی حاجی اسداله توسط ماشین علوفه خرد کرد...

آنجی بر روستاها و روستائیان ما رفتن میرود ارتبه سنگینی است که به اهمیت، حضور در مایه‌های امپریالیستی در اقتصاد ایران، وجود سرمایه‌داران وابسته و زمینداران بزرگ در اقتصاد روستاها است. امروز که ما با انقلاب شکوهمند خود ضربات بزرگی بر یک امپریالیسم و وابستگی به آن وارد ساخته‌ایم، باید با جایگزینی روابط تولیدی عادلانه، یعنی دادن حق به حقدار و زمین به دهقانان تهیدست شالوده یک زندگی نوین در اقتصاد روستایی و کشاوری بی‌ریزی کنیم. باید ما تغییر بنیادی در شرایط زندگی، ایجاد بهداشت، منطق با نیاز زحمتکشان پرورش و تکامل بخشیدن فرهنگ در سطح روستاها و رسیدگی به نیازهای عمومی انسانهای زحمتکش در روستاها، دستاوردهای انقلاب را تثبیت کرد.

چارپرو، جایی که انسان بسادگی میمیرد

حل مسائل دهقانان استان کرمانشاه در گرو اجرای قانون اصلاحات ارضی واقعی و دمکراتیک است

بدون برخورد جدی به پایگاههای داخلی امپریالیسم، نمیتوان در برابر یورش امپریالیسم مقاومت کرد. بدون تحولات بنیادی در زندگی دهقانان نمیتوان انتظار دفاع از انقلاب را داشت. مین عزیزما از زمان پیروزی انقلاب تاکنون همیشه در معرض یورش امپریالیسم جهانی، بسر کردگی امپریالیسم آمریکا، قرارداده و تجاوز نظامی در کورس کنارتیسی تنها یکی از آخرین نمونه‌های آن است. امپریالیسم برای نابودی انقلاب ما از هر گونه کوشش فروگذار نکرده و نمیکند. برای حفظ انقلاب باید در برابر امپریالیسم آمریکا ایستادگی کرد. مقاومت در برابر امپریالیسم آمریکا زمانی میتواند با موفقیت و پیروزی همراه باشد که مواضع داخلی امپریالیسم، که در وجود سرمایه‌داری

بزرگ و وابسته زمینداران بزرگ و بقایای نظام ادبایی و عوامل وابسته به آن تجلی میکند، بطور ریشه‌ای سرنگون و برکنده شود. تا زمانی که زمینداران بزرگ و بقایای فئودالها در اقتصاد کشاورزی کشور ما حضور فعال دارند، برای حفظ سیادت و بسط غارتگری خود از اقدام‌های گوناگون توطئه فروگذار نخواهند کرد و آتش-بیارتوطئه‌های امپریالیستی خواهند بود. حضور زمینداران و فئودالها در دریافت اجتماعی روستاها و در اقتصاد کشور، جبهه مقاومت در برابر امپریالیسم را ضعیف میکند و به هر توطئه و تجاوز

شانس موفقیت میدهد، در حالیکه واگذاری زمین به دهقانان تهیدست، آنان را به آینده انقلاب امیدوار میسازد. زمین را از زیر پای نقشه‌های امپریالیستی خالی میکند و این خود ضمانت است برای دفاع از انقلاب و مقاومت جدی در برابر امپریالیسم آمریکا. گروهی بزرگ از دهقانان ایران، که در انقلاب شکوهمند ما فعالانه شرکت داشته و به امید رسیدن دستاوردهای آن در انتظار اقدامات جدی دولت نشسته‌اند روستائیان استان کرمانشاه هستند، که عدم دسترسی به زمین بزرگترین مشکل آنان برای تولید و برای شکوفایی انقلاب است. با گوشه‌ای از مسائل این دهقانان آشنا می‌شویم.

نورگه معروف به حیدر - دهقانی از حوالی کرمانشاه



کی دهقانان ما روی سعادت و اقتصاد کشور ما روی ترقی و شکوفایی را خواهد دید؟

خواست مین دهقانان روستای زرده در بخش کرسند، عبارتست از تأسیس درمانگاه، برق، لوله‌کشی آب، حمام مدرسه. این خواست بحق دهقانان از آنجا سرچشمه میگردد که شرایط عینی زندگی در این روستا بسیار طاقت فرسات و عقب‌ماندگی اجتماعی، دهقانان را در فقر مادی و معنوی قرار داده است. اکثر دهقانان این روستا از فقر دهقانان تهیدست‌اند و نیازمند به زمین و سایر وسائل ضروری تولید، از جمله حل مسئله آب و آبیاری و بندر و کوچه هستند. گرانی مایحتاج زندگی و اذراق عمومی، دهقانان روستای تشار را رنج میدهد. گروه دهقانان تهیدست و خرده‌ها برای تغییر شرایط سخت‌زندگی خود بطور دسته‌جمعی به ادارات دولتی مراجعه کرده و خواستار رسیدگی به مشکلات خود شده‌اند. در این روستا زمین نراعی وجود ندارد تولید عمده در این روستا منحصر به میوه است.

روستائیان میوه کارزار آور از بخش نوسود، خواستار رسیدگی به وضع نا بسامان خود هستند. موتور برق آب روستا سدتی است که خراب شده است. مدرسه راهنمایی و حمام در این روستا وجود ندارد. عوامل فئودالهای منطقه در این روستا توسط آفرینی و تفرقه افکنی میکنند. در این روستا نیز زمین کشاورزی نیست و گروه دهقانان خرده‌ها و خوش‌نشین در باغات میوه به تولید مشغولند. گروه دهقانان تهیدست و خرده‌ها در نوسود برای اعتراض به محاصره اقتصادی و بسته شدن راه پاره - نوسود به ادارات دولتی مراجعه کرده و شکایات خود را تسلیم مقامات مسئول نموده‌اند. در این روستا نیز مانند بسیاری از روستاهای استان کرمانشاه

جمعیت این روستاها (۲۰۰ نفر جمعیت) فاقد زمین و یا متعلق به قشر دهقانان کم‌زمین هستند. دهقانان تپه گوینک در تجمع خود در جلوی مرکز سپاه پاسداران، از طرح مصوبه استاد رضا اسفهان حمایت کردند و اصلاحات ارضی واقعی و دمکراتیک خواست و آفرینی کردند. دهقانان این روستا نیز خواهان زمین ملی است. این گروه از دهقانان علیه تمرکز ۲۰۰ هکتار زمین در دست یک مالک به مقامات مسئول شکایت کردند و خواهان زمین علیه مالک روستای خود، خرم آباد سفلی، که ۲۰۰ هکتار زمین دارد، به ادارات دولتی شکایت کردند و خواستار اصلاحات ارضی واقعی و دمکراتیک شدند. این روستائیان خواهان اصلاحات ارضی واقعی و دمکراتیک و واقعی و دمکراتیک شدند. این روستائیان خواهان اصلاحات ارضی واقعی و دمکراتیک شدند. این روستائیان خواهان اصلاحات ارضی واقعی و دمکراتیک شدند.

این واقعیت را که دموکراسی در نقاط کشور ما سدی میکند، خصوصاً درباره استان کرمانشاه، که یکی از مراکز گسری فعالیت ضد انقلاب است، باید در نظر داشت. اعلی بزرگ مالکی را هر چه فوری تر و پیکر تر عملی ساخت و در درجه اول قانون مصوبه شورای انقلاب را به اجرا گذاشت.

به خواست‌های اهالی تر کمن جای توجه کنید

ببخش تر کمن جای یکی از بزرگترین بخشهای شهرستان میانه است، که در ۵۷ کیلومتری این شهر واقع شده است و با جاده ترانزیت ۸ کیلومتر بیشتر فاصله ندارد. راه این بخش به پیمانته، که از کوه های «کوهسار» میگردد، خاکی،

اهالی این بخش که خود در انقلاب فعالانه نقش داشته‌اند، چشم به انقلاب دوخته‌اند و خواهان اصلاحات ارضی واقعی و دمکراتیک هستند. این بخش از نظر جمعیت این بخش حدود ۸ هزار نفر است. این بخش دارای ۱۲۴ روستای تابع نیز هست.

خواست مهم و حتی حیاتی است، خصوصاً در زمستانها، که راه‌های بسته میشود و تمام ارتباط اهالی با شهر قطع می‌گردد (بطور عمده سال چندی قبل زنی حامله را که از قریه و رزقان به شهر می‌آوردند، به علت عدم امکانات در بین راه سقط کرد)

ایجاد بیمارستان و درمانگاه، ایجاد کسب‌های تعاونی، تأسیس دبیرستان، ارتباط با شهر از طریق تلفن و... مردم تر کمن بجای از دولت مسرانه می‌خواهند که به خواست-هایشان رسیدگی فوری شود.

در جهان سوسیالیسم

گسترش بازرگانی خارجی اتحاد شوروی در سال گذشته

ارزاق منتشره، گسترش استوار بازرگانی خارجی شوروی را نشان میدهد. گردش بازرگانی خارجی شوروی در سال ۱۹۷۹ نسبت به سال پیش ۱۴/۳ درصد افزایش یافت که برابر ۸۰/۳ میلیارد روبل (روبل برابر است با ۱۰۰ ریال) بوده است. این افزایش بطور کلی، همبسته با افزایش معین حجم بازرگانی و هم به حساب افزایش چشمگیر قیمت خیلی از کالاهای صادراتی وارداتی صورت گرفته است.

دولت شوروی در این سال ۳۷/۹ میلیارد روبل برای اقتصاد خلقی خود (۹/۶ درصد بیش از سال پیش) کالاهای کسریه است. در عین حال صادرات شوروی، که منبع عمده برای پرداخت واردات است، در این سال ۱۸/۹ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است.

بخش بزرگی از کالاهای مربوط به سوخت و انرژی (نفت و کالاهای نفتی، گاز، ذغال سنگ، کواکواکواکوا) به کشورهای عضو شورای همکاری اقتصادی و همچنین به کشورهای غرب و جنوب-غربی در حال رشد صادر شده است.

Table with 3 columns: Year (1975, 1978, 1979), Exports, Imports, Total. Data for USSR and other countries.

اتحاد شوروی بطور کلی با ۱۳۱ کشور جهان تجارت خارجی داشته است. در بازرگانی خارجی اتحاد شوروی مقام اول را کشور های سوسیالیستی، جای دوم را کشورهای رشد یافته سرمایه داری و محل سوم را کشورهای در حال رشد دارند.

Table with 3 columns: Year (1975, 1978, 1979), Exports, Imports, Total. Data for USSR and other countries.

Table with 3 columns: Year (1975, 1978, 1979), Exports, Imports, Total. Data for USSR and other countries.

Table with 3 columns: Year (1975, 1978, 1979), Exports, Imports, Total. Data for USSR and other countries.

Table with 3 columns: Year (1975, 1978, 1979), Exports, Imports, Total. Data for USSR and other countries.

ارزاق به میلیارد روبل است دیده میشود که حجم بازرگانی شوروی با کشورهای عضو شورای همکاری اقتصادی در سال ۱۹۷۹ نسبت به سال قبل به اندازه ۶/۵ درصد افزایش یافته است. در عین حال وزن مخصوص این کشور ها در بازرگانی خارجی شوروی از ۵۵/۷ درصد به ۵۱/۹ درصد در سال ۱۹۷۹ کاهش پیدا کرده است. که این کاهش مربوط به بالا رفتن شدید قیمت های خیلی از کالاهای در بازار سرمایه داری، یعنی در تجارت اتحاد شوروی با کشورهای غرب و دول در حال رشد است. در حالیکه در مقطع دراز مدت، حجم و ساختار گردش کالا در بازرگانی با کشورهای شوروی همبستگی اقتصادی بمقیاس زیادی در نتیجه تمیق همکاری اقتصادی سوسیالیستی و خلطی عمومی معین میشود، که در چارچوب این همکاری، بمنظور گسترش و تمیق تعاون و تخصص تولید در سطح جهانی پیش برده میشود.

بازرگانی اتحاد شوروی با کشورهای در حال رشد سرمایه داری در سال گذشته ۳۰/۹ درصد افزایش یافته است. آلمان غربی بیش از سایر کشورهای اروپای غربی با شوروی تجارت دارد. بازرگانی شوروی با این کشور در سال پیش ۲۸/۵ درصد افزایش یافت و به ۳/۲ میلیارد روبل رسید. اتحاد شوروی در سال ۱۹۷۹ با ۸۶ کشور در حال رشد تجارت داشته است. یکی از مشکلات مهم روابط بازرگانی که اتحاد شوروی با کشورهای در حال رشد دارد، همانا انقراض قراردادهای و تنظیم برنامه های دراز مدت همکاری اقتصادی، علمی و فنی برای مدت ۱۰-۱۵ سال است، که بخش گسترده ای از مناسبات بین اتحاد شوروی و این دولتها را تشکیل میدهد و امکانات وسیعی برای همکاری متقابل و استفاده از منابع طبیعی، از جمله منابع انرژی تکنولوژی، ماشین-آلات و صنایع پیشرفته ایجاد میکند.

حجم بازرگانی خارجی اتحاد شوروی با بعضی از کشورهای در حال رشد (بمیلیون روبل) در سال ۱۹۷۹ چنین است: پاکستان ۱/۰۳۵، با لبنان ۴۳۸، با ترکیه ۳۷۹، با افغانستان ۳۲۴، با جمهوری دموکراتیک خلق یمن ۶۵، با آنگولا ۶۴، با اتیوپی ۶۳. در سال ۱۹۷۹، اتحاد شوروی ۴۰۹ میلیون روبل با ایران تجارت داشته است. بخش اعظم صادرات شوروی به کشورهای در حال رشد را تجهیزات لازم برای صنایع سنگین، ماشین سازی، ذوب فلز، استفاده از منابع انرژی، تهیه مواد خام، استخراج نفت، گاز و غیره تشکیل میدهد. در مقابل واردات اتحاد شوروی در سال گذشته از این کشورها نیز به حساب خرید محصولات معمولی صنایع ملی کشاورزی این کشورها افزایش یافته است.

رشد پویای اقتصاد شوروی، تمیق همکاری اقتصادی سوسیالیستی، معاضد حزب کمونیست و دولت شوروی در جهت گسترش روابط بازرگانی خارجی با کشورهای رشد یافته سرمایه داری و کشورهای در حال رشد، شرایط این گسترش استوار بازرگانی خارجی اتحاد شوروی را تشکیل میدهند.

با «کوبا» از دیکتاتوری فاسد سوسیالیسم



«انقلاب کوبا» فیلمی منصفانه در باره انقلاب این کشور است، که تنها با حذف «علت»ها در چند مورد، سیمای انقلاب را خدشه دار می کند



داشت: دولت انقلابی کوبا از نظر ذخیره دلار و صرفه معامله با اتحاد شوروی، مقداری نفت خام از شوروی خرید و از سه کمپانی خارجی، که انحصار پالایشگاههای نفت را در کوبا داشتند، خواست که نفت خام را تصفیه کنند (۲۵٪ مجموعه نفت مورد احتیاج کوبا) شرکت های نفتی بملت بستگی شان به ترانسپورت بزرگ نفت در تعقیب سیاست آمریکا برای درمضیفه گذاشتن دولت انقلابی، تقاضای آن را رد کردند و خواستند همان پالاین را بر سر مردم و انقلاب کوبا بیاورند، که بر سر مردم ما و بیست سالهای ۱۳۲۹-۱۳۳۷ آوردند. دولت انقلابی هشدار داد که اگر شرکت های خارجی در اقدام خود پانشاری کنند، آنها را ملی اعلام خواهد کرد. این شرکتها در روش خود باقی ماندند و کاسترو نیز فرمان ملی شدن آنها را در اجتماع پرشکوه مردم، که به برگزاری جشنهای متعددی انجامیده صادر کرد. تاریخ کوبا و خودش فیدل کاسترو، موفقیت دولت انقلابی کوبا را در سایه وجود اردوگاه سوسیالیستی و پاسخ مثبت و بی شائبه و بی قید و شرط اتحاد شوروی - بویژه - می داند. این واقعت با لشکر انداختن ۱۳ کشتی نفتی، که نزدیک به ۲ میلیون چلیک نفت بار داشت، در ماه ژوئیه - در بحبوحه کشاکش مسئله نفت - به اقیانوس رسیدند. کما که بی دریغ اتحاد شوروی کوبا را از يك بحران عمیق نجات داد و نقشه امپریالیسم آمریکا را در بدون سوخت گذاشتن کشور و فلج کردن تمام امور اقتصادی و بالاخره به زانو درآوردن حکومت انقلابی عقیم گذاشت. این مسئله حیاتی و تعیین کننده در فیلم به سکوت برگزیده می شود. معلوم نیست این تصویر از قیچی سانسور است یا تهیه کنندگان فیلم.

نبرد علیه حذف سهمیه شکر

در این بخش فیلم نیز واقعات تاریخی نقش منفی و وزیران آمریکا، در برابر نقش مثبت و سازنده اتحاد جماهیر شوروی، بیرنگ ارائه می شود. حرکتی یکسان، که سیمای درست و دشمن را در يك چارچوب قرار می دهد: اوائل ماه ژوئیه، مدتی پس از نبرد نفت، دولت آمریکا به طور یکجانبه تصمیم می گیرد که ۲۰۰ هزار تن از سهمیه خرید شکر کوبا قطع کند. آمریکا از این اقدام هدف ناتوان سازی دولت انقلابی و تسلیم آن را دنبال می کند. امپریالیسم آمریکایی - خواست با ایجاد فقر و گرسنگی میان دهقانان و مردم، آنان را علیه حکومت انقلابی بشورانند و حکومت را در برابر تحریکات ضد انقلابی و خرابکاری آنها تنها گذارد. در مینتگی که در این موقع بمناسبت اعتراض به اقدام آمریکا برپا شده بود، میلیونها نفر از مردم کوبا خشکین و نگران چشم به دهان رهبر انقلاب دوخته بودند. وقتی فیدل کاسترو تلگراف رئیس دولت شوروی را مبنی بر خرید تمام سهمیه شکر که آمریکا رد کرده بود، برای مردم خوانده، هلبله شادی و سیاسی - گزازی مردم از برادران شوروی خود به آسمان می رسد. این اقدام اتحاد شوروی، زمانی مسرت می گرفت که مطلقاً نیازی به شکر نداشت. به این ترتیب نبرد دوم با امپریالیسم، باز هم با کمک پمپ و انقلابی اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی بایرورزی خلق کوبا پایان یافت.

ملی کردن صنایع و شرکت های خارجی - محاصره اقتصادی

در ۲۴ اکتبر، حکومت انقلابی در پاسخ به توقف صادرات بیکو از طرف آمریکا، قطعنامه ای در تعقیب قانون ۱۴ اکتبر - مبنی بر ملی کردن ۴۰۰ کارخانه و موسسه و بانکها - تصویب کرد که به موجب آن ۱۶۶ موسسه متعلق به انحصارچیان آمریکا - بالغ بر ۱۰۰۰ میلیون دلار - ملی شد. فیلم «انقلاب کوبا» در پرداخت به مسئله محاصره اقتصادی همچنان چهره کریه و ددمنش آمریکا را می پویند، و به جنایت هولناکی که این کشور در صد ارتکابش بوده، کمپا می دهد. این پشیمانی در صفحه ۷

انقلابی، به انقلاب یاری رساند. فیدل کاسترو بعد از ۱۹ ماه زندان آزاد شد و برای تدارک قیام به ایالات متحده و مکزیک رفت. او برای تأمین بودجه این تدارک، حتی در مسابقات بیس - بال شرکت کرد و عایدی آن را صرف خرید مهمات و کشتی جنگی نمود. ... فیدل سرانجام، با کانه آغاز جنگ و روز ورود خود را به کوبا از رادیو اعلام کرد. در ۳۰ نوامبر ۱۹۵۶، در ساعت ۳۰ در کشتی یاشکر اختتام داشت و ۳۰-۳۵ درصد درآمد ملی کشور از صنایع نفت تأمین می شد و قند ۸۰٪ صادرات کشور را دربر می گرفت. ... «تلویزیون» یکی از مشخصات کوبا قبل از انقلاب بود. ۴۶٪ مجموع زمینهای قابل کشت به ۱۹٪ مالکان بزرگ تعلق داشت. موسسات آمریکایی بزرگترین مالکان بودند که یک پنجم از مجموع زمینهای قابل کشت و آماده کوبا را در اختیار داشتند.

«انقلاب کوبا» فیلم سیاه و سفید مستند محصول ایتالیا، در سیمای «شیر قه» به نمایش درآمده است. تهیه کنندگان کمپانی متصف این فیلم با مسارت تصمیم بر انگیزی تعیین کننده ترین لحظات تاریخ «انقلاب کوبا» را با تکیه جان بر و ستایش آمیز نسبت به پایداری سرسختانه انقلابیون پس از فریتی کرده اند. آنها بی باکانه در خطر ناک ترین لحظات این نبرد بی امان نابرابر حضور یافته اند، تا با جلودان ساختن حماسه پسر فراز و نشیب خلقی پافشاری، دین خود را به انقلاب پرشکوه کوبا و به همه مبارزینی که دست اندر کار یکبار با ظلم و ستم و نابرابری هستند، ادا کرده باشند.

همدردی مردم

سحنه های متعدد، برداشت اشتباه آلود بعضی گروهها را نسبت به انقلاب کوبا، بر این مینا که آن را جنگ چریکی جدا از توده ارزیابی می کنند، بکلی رد می کند. بویژه بعد از دفاع جسورانه خود، کاسترو به سیمای محبوب ملت ستمدیده کوبا درمی آید. این واقعت در سحنه های ورود «انقلابیون» پناه گرفته در «سیرامانسترا» به این و آن دهکده و استقبال پر شور و ستایشان بخوبی جسته ای نمایانده می شود. آنها هر آنچه که دارند، حتی قوت لاموت خود را با کاسترو و همراهانش تقسیم می کنند. بیوستن گروهی روستائیان به جان آمده جلوه دیگری این همبستگی است که بطور چشم گیری در بخش فیلم گنجانده شده است. استقبال مردم از کلاسهای آموزشی و نظامی قیام کنندگان در روستاهای دامنه سیرا مانشتره تجلی بارز پشتیبانی بی- شائبه توده های محروم را به نمایش می- گذارد. هنگامی بود نوبت مردم با این پیشاهنگان انقلابی، گروه صادق ایسن واقیت است که بیکار سلحشانه آنان، علت اصلی انفجار انقلابی نبود، بلکه تنها عامل محرک روندی بود که وجود داشت، عاملی که با تبدیل و سیر سریع وضع

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

آمریکایی در این منطقه جزیی است از یک نقشه، نه تمام نقشه. و «نایبست نه در دانشگاه» که در ادارات، نه در کارخانه‌ها، نه در شهرها، نه در روستاها، هیچ عملی که آرامش کشور را برهم بزند رخ بدهد، دولت مایل است تمام قوا، هوش و هواس خود را جمع ناکند کردن نقشه وسیعی بکشد. که اگرچه در این مرحله شکست خورده، اما دشمن این نقشه را رها نکرده و دنبال می‌کند و در آینده نیز این گونه تهاجمات آشکار و پنهان ادامه خواهد داشت. بنا براین همه آن‌ها که خود را به انقلاب اسلامی پای بند می‌دانند، همه آن‌ها که خود را به استقلال ایران علاقمند می‌دانند، همه آن‌ها که نمی‌خواهند خون شهیدان ایران بر باد برود و یاد دیگر ایادی آمریکا بر کشور ما مسلط بشوند، موظفاند اگر در دانشگاه‌ها، به کلاس بروند، اگر در اداره هست شب و روز به کار پردازند، اگر در کارخانه و مزرعه است، کار تولید را چو حرف و نقلی‌های دیگر بگذارند.

آقای بنی‌صدر در پاسخ‌سؤال خبرنگاری سوئد، که سیاست ایران را در برابر دولت عمان و دیگر دست نشاندهگان آمریکا در منطقه جویا شده، از جمله گفت: «هلی‌گویترا متعلق به نیروی دریایی آمریکاست و این‌ها احتمالاً از دریای عمان در مرز ایران و پاکستان وارد ایران شده‌اند و در یک محل بنام در بند قیلا فرود آمده‌اند... این که آمریکا پانویت‌های دست نشانده‌اش در این گونه امور همکاری دارد، تعبیری بر نمی‌آید... سیاست ما در قبال این دولت‌ها، مبارزه است. برای اینکه مردم این کشورها مستقل بشوند... ما نگران مداخلات و نفوذ از دولت آمریکا در زندگی مردم منطقه هستیم و طبیعتاً با این مداخلات مبارزه می‌کنیم».

آقای رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤال خبرنگار بربرسی در باره کردستان گفت: «در هفته گذشته، در رفتار کومه‌له ناگهان تغییر بوجود آمد. آن‌ها... به ارتش حمله کردند و من در تمام این مدت دستور داده بودم: حتی‌المقدور از برخورد امتناع بشود... اما معلوم شد که برنامه آن‌ها این است که به برقمیت برآورد بوجود بیاورند. آن‌ها حمله کردند و در این حمله حری را ننگه نداشتند. مراجعات مکرری بعمل آمد برای اینکه این‌ها دست از این رویه بردارند، ولی مفید واقع نشد. به‌رحال دولت این حمله کومه‌له را به معنی قطع رابطه این گروه با افکار عمومی تلقی نکرد و مایل بود به برخورد نکرده بدهد و مایل بود که افکار عمومی در محل این گروه را دفع شریکند... به‌رحال من آنچه را که باید می‌گفتم دیروز گفتم و به‌ارتش اجازه دادم یک طرفه تیراندازی را متوقف بکنند... ما نمی‌خواهیم برآورد بشود... در وقتی که آن گروه‌های موجود در کردستان نتوانند قدرت‌های بکنند و حادثه مسلحانه بوجود بیاورند، ما هیچ دلیلی

نداریم برای این که عملیات نظامی انجام بگیرد»

آقای بنی‌صدر در پاسخ به سؤال دیگری تصریح کرد که: «ما با دولت‌هایی که پیروی از آمریکا بکنند، روشی که در خود آنهاست، پیش‌خواهیم گرفت».

آقای بنی‌صدر در ادامه پاسخ‌هایش گفت:

خود مردم ما فقیه‌اند در بیان ما که می‌گفتم به مراکز اجزای حمله نکنید، به‌مراکز جمعیت‌ها حمله نکنید، حقیقتی نهفته بود و مایل بودیم و مایلیم که هیچ‌گونه توطئه‌ای مداخلی ما را متزلزل نکند، آنها هم در حفظ این امنیت خواهند کوشید».

آقای بنی‌صدر در رابطه با وظایف مردم گفت:

«آنچه که مردم ما باید بکنند: ۱- حفظ آرامش است... هیچ حمله به هیچ گروهی در هیچ شهری انجام نگیرد»

این اصول کلی و اساسی نایب‌الرئیس امریالیسم آمریکا برای غلبه بر انقلاب ایران، بارها و بارها، از جمله در سند مهمی که اخیراً توسط رئیس‌جمهوری افشاشده، بیان گردیده و در تجربه پیش‌ازیکساله اخیر به اثبات رسیده است. در واقع برای درک عمیق‌تر وضعیت چگونگی روز و انجام تجاوز نظامی امریالیسم آمریکا علیه انقلاب ایران، باید به این تاکتیک‌های اساسی و عمده جدا توجه داشت.

اقدام امریالیسم آمریکا در مورد فرستادن نیروی نظامی به ایران، هر چند در تحلیل نهایی، بواسطه عمق جبهه‌شند امریالیستی در کشورها و نیز قدرت نیروهای ضد امریالیست و متحرکی در عرصه جهان، نمیتوانست دوران «شیرین» گذشته را بهینه برای امریالیسم بازگرداند، ولی می‌توانست بواسطه مقدماتی که امریالیسم و عمالشان با تمام قوا آنرا تدارک دیده و اساساً با توجه به آنها امریالیسم آمریکا به این عمل ماجراجویانه دست نهاده است، خطری جدی برای انقلاب ایران بیافریند، خون‌های بسیاری را بر زمین بریزد و صلح جهانی را در معرض خطر قرار دهد.

چرا و چگونه «سیاستمداران» امریالیسم آمریکا به این عمل ماجراجویانه دست زدند؟

بیشک علیرغم دیوانگی و حماقت غیر قابل‌اجتناب امریالیسم که خود از عدم توانایی درک این نکته ناشی می‌شود که بیداری خلق‌ها و گسترش جبهه ضد امریالیستی در جهان، تجدید دوران غارت و جنایت‌گشته را ناممکن می‌سازد این اقدام بر ملاحظاتی و تدارکاتی استوار بود و هست که عدم توجه به آنها می‌تواند بگونه‌ای جدی انقلاب ما و جمهوری اسلامی ایران را در خطر بینداند و در صورت عدم مقابله جدی با آنها، حتی به نابودی انقلاب ایران بیانجامد.

امرالیست‌های آمریکایی برای انجام توطئه خویش، مناسب‌ترین لحظه را برگزیدند. لحظه‌ای که خود در دیدگاه خود و در نظر آن نقش اصلی را برعهده داشتند، لحظه‌ای که درگیری و جنگ میان نیروهای خلق، لحظه ناپدید شدن دشمن اصلی، یعنی امریالیسم آمریکا از جبهه نخست مبارزه و هرز رفتن نیروهای خلق در نبردهای ناروای درونی، لحظه شادکامی آتش‌افروزان و نفاق‌افکنان و تلخ‌کامی نیروهای صدیق ضد امریالیست، که گوش شنوایی برای هشدارهای خود نمی‌یافتند.

عناصر ضد انقلابی به دفتر سازمان حزب توده ایران در چالوس و نوشهر حمله کردند

مربوط به اول ماه مه راهپایه کردند. تقریباً دفتر حزب قریب یکساعت طول کشید و در این فاصله با کمال تأسف ارگان‌های اجرایی مسئول هیچ‌گونه اقدامی برای جلوگیری از این یورش بعمل نیاوردند.

سازمان حزب توده ایران در چالوس و نوشهر بدین مناسبت تلگرامی خطاب به آقای رئیس‌جمهور بنی‌صدر به عنوان اعتراض به حوادث فسوق ارسال داشت و مهاجمین در یورش خود به دفتر حزب تابلو بزرگ آهنی حزب را زیر کشیدند و پلاکارتهای پارچه‌ای

در تاریخ ۵۹/۲/۲۵، حدود ساعت ۷/۳۰ دقیقه بعد از ظهر (خارج از ساعت کار اداری و در حین تعطیل دفتر) گروهی از عناصر ضد انقلابی به دفتر حزب توده ایران در چالوس و نوشهر حمله ور شدند. مهاجمین در یورش خود به دفتر حزب تابلو بزرگ آهنی حزب را زیر کشیدند و پلاکارتهای پارچه‌ای

در مطبوعات کشور در رثای بزرگترین افتضاح و شکست تاریخی آمریکا

دلالت کارتلها و تراستها، دن کیوشوت کبیر، کارتی پندنا نر است به اعمالی جنون آمیز زنده و برای ملت ما خط و نشان کشیده است، مسئله چندین مضطرب، بهت آور و مستخرفه است که در حال حاضر نمیتوان بطور جدی به تحلیل واقعه پرداخت. خبر حمله هواپیماها و هلیکوپترهای آمریکا به ایران و عقیم‌اندن این طرح، بی‌اختیار این جمله امام را در خاطر‌ها زنده کرد که: «آمریکای غلطی نمیتواند بکند و دیدیم که هیچ غلطی هم نکرد. این سومین باری است که با اصطلاح پرستین جهانی آمریکا پشت آسب می‌بیند و رفته‌های «سیاست امریالیسم بین‌المللی» پنهان می‌شود. نخستین بار هنگام تصرف لانه جاسوسی و گردگان گرفتن جاسوسان آمریکا بود که چنین شد. دومین بار وقتی بود که امام مجرمانه کارتی را بدست نامجرمان داد. و اینک این سومین باری است که آمریکا بخت برگشته مثل خسردرگل میماند و دست از پا درازتر عقب‌گرد میزند».

جبهه اتحاد ضد امریالیستی...

نمایک‌هواپیماهای متجاوز آمریکائی وارد خاک ایران شدند، در کردستان آتش میبارید. شعله‌ور شدن مجدد آتش‌چنگ در کردستان در آخرین تحلیل بود که است که اتحاد پاسدار و پیشمرگه، سنی و شیعه و کرد و فارس را نمی‌تواند کسی که آشکارا دست به تجاوز نظامی علیه ایران زده است، امریالیسم آمریکا

زمانی که توطئه تجاوز نظامی علیه انقلاب ایران مرحله عمل درمی‌آید، دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور و شهرهای دانشگاهی متشنج و گرفته بود. در میان صفوف مردم گونی گرد خشم، تفرقه و خصومت پاشیده بودند. اینجا نیز آژندوسو، عمال امریالیسم آمریکا اهداف خاص خود را از پیش می‌بردند.

حتی در بسیاری از شهرهای دیگر کشور نیز که دانشگاه‌ها ندارند نیروهای ضد انقلابی دفتر و کتابفروشی‌ها را برای گروه‌های متحرکی و انقلابی را مورد حمله قرار دادند و نشان دادند که از مسأله دانشگاه‌ها بعنوان بهانه‌ای برای حمله به قانون اساسی و آزادی‌های مسرحه در آن بهره‌برداری می‌کنند.

آری، لحظه‌ای که امریالیسم آمریکا برای تجاوز نظامی خود برگزید، چنین لحظه‌ای بود و باید با کمال تأسف اعلام کرد که امریالیسم آمریکا لحظه مناسبی را برای ضرب زدن به انقلاب ایران و جبهه‌سازی امریالیسم ایران انتخاب کرده بود، لحظه‌ای که علیرغم ضرورت مبرم و حیاتی اتحاد تمامی خلق علیه توطئه‌های امریالیسم آمریکا، تفرقه کامل میان نیروهای مسرد حکمفرما بود و توطئه تنها برای یک تصاحب به شکست انجامید.

چه باید کرد؟ امریالیسم آمریکا هنوز توطئه‌ها برای نابود کردن انقلاب ایران در ادبانه دارد. حزب توده ایران و دیگر نیروهای متحرکی و انقلابی، بارها و بارها به مسئولان انقلاب نسبت به عمق و ژرفای این توطئه‌ها هشدار داده‌اند و اگر پیش از این به هشدارها توجه میشد، شاید امریالیسم آمریکا جرات طرح‌ریزی تجاوز اخیر را نیز بخود راه نمی‌داد.

ما گفتم و تکرار می‌کنم که امریالیسم آمریکا به این سادگی‌ها از هجوم علیه انقلاب ایران دست برنخواهد داشت.

سازمان‌های بین‌المللی شکایت بریده از جمله گفت: «ما این‌ها را دست‌نشانده می‌دانستیم و با این دولت‌ها خود را در حال مبارزه می‌دانستیم و هنوز هم می‌دانیم. آنچه از دست ما برآید برای سرنگون کردن رژیم‌هایی مثل رژیم عمان و رژیم انور سادات خواهیم کرد».

درجای دیگر، آقای رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤال خبرنگار روزنامه نیویورک تایمز، که آیا دولت ایران با امریکای غلافی خواهد کرد، گفت:

«ما با دولت آمریکا تلاش‌های خود را شروع کردیم، ما از همان روزی که خود را از مسلطه آمریکا مستقل کردیم، تلاش کردیم و همان سیاست را باید در جهت استقلال کامل ادامه بدهیم. تلاش ما از دولت آمریکا این است که افکار عمومی مردم آمریکا را متوجه بکنیم که دستگاه حاکمه آمریکا یک دستگاه است که

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

کرگهای خون‌آشام سیا از هر طریق پیش می‌آیند، از طریق شبکه‌های جاسوسی، از طریق دولتهای مرتجع و مزدور منطقه، از طریق جبهه‌های فاشیست، از طریق ضمای انقلاب و حکومت، از طریق سرمایه‌داران وابسته، بزرگ مالکان چپ‌اولگر، مرتجعین ضدخط امام، لیبرالها و... از هر طریق ممکن پنجه خسوفشان را بر چهره سرخ میهن عزیزمان فرود می‌کنند و چنگال می‌زنند. جالب اینجاست که اگر طرح نظامی آمریکا موفق می‌شد و به اصطلاح شیرین می‌گشت تمام امریالیست‌های خونخوار جهان، تمام مستکبرین و متفرقین جهان و بین‌المللی سینه پیروزی سپ کرده‌ها که در بیان حمایتها، همکاریها و همی که در طرح‌های این عملیات می‌جزه‌آسا داشته‌اند دست‌انها می‌بافتند. اما از پخت پخت شکست طرح مذکور و به اصطلاح خط‌کاشتن آمریکا باعث شد که از یک طرف کارتی مثل آخرین خلیفه‌اموی یعنی (مروان حمامه) که وسط میدان جنگ ناگهان احتیاج به دست‌نویس پیدا کرد و تارفت که بر کرد تمام افراد سپاهش بسر نوشت او دچار شد و گریخته بودند، بر سر تلوین یون آمریکا ظاهر شدند و دست‌نویس‌ها را که به آب داده بود به پیشگاه ملتی قرار کرد و از طرف دیگر متحدان اروپایی و غیر اروپایی‌تر هم جلو و در بین خبرنگارها مرتباً عرق بی‌غیرتسی از پیشانی‌ها پاک‌کنند و گویا همکاری خود را با این طرح تکذیب فرمایند. از اینکه یکی از نمایندگان متحدین اروپایی آمریکا در جلسه مهم دیروز فریاد زده که آمریکا خود را کشته معلوم می‌شود خبر این شکست برای اروپاییها ازبیش ناموس بدتر بوده است! (کجهان، ۱۶ اردیبهشت)

دیروز، در کردستان جنگ برادر کشی برآه می‌انداخت، در کبد و پاکت خودها جنگ می‌افروخت، در آذربایجان بوسیله با اصطلاح خلق مسلمان علیه انقلاب ایران «فقیه» برآمده‌اند، در دولت جاسوسان خود را نفوذ میداد و رهبران را ترور میکرد، امروز ایران را محاصره اقتصادی میکند، متحدان اروپایی و ژاپنی و استرالیایی خود را جهت خفه کردن انقلاب ما یکمک میطلبند، در کردستان دوباره جنگ می‌افروزد، عمال خود را در سراسر کشور به ایجاد درگیری و تشنج فرامیخواند، هواپیماهای خود را به ایران میفرستد.

و فرود، شاید در خوزستان آتش می‌افروزد، شاید در کبد دوباره آغاز کند، شاید سیستان و بلوچستان را علیه انقلاب ایران تحریک کند و...

و اگر ما اینبار تصادفاً از توطئه او رهائی یابیم، اگر حشاد نباشیم، اگر وظیفه حفظ و حراست از انقلاب و جمهوری نوپای اسلامی ایران را با تمام قوا در پیش نگیریم و اتحاد واقعی و نه لفظی از تمامی نیروهای خلق علیه امریالیسم آمریکا و عمالشان، بر یا نکنیم، شاید فردا توطئه‌های جبران‌ناپذیر دیگری در پی باشد. ما باید دیگر هشدار می‌دهیم، فرست پندآموزی از تجارب تلخ را به فردا نباید افکند. جمهوری اسلامی ایران در خطر است. انقلاب ایران دستاوردهای عظیم آن در خطر است. خون دهها هزار شهید تاریخ انقلاب ایران در خطر هدر رفتن است.

خطر امروز را نباید کوچک شمرد. مبلوینها ایرانی‌پشتیان انقلاب و دستاوردهای آن هستند. باید در هیچ آنها با تمام قوا کوشید. باید آتش تفرقه را خاموش کرد و بجای آن اتحاد و تقاض نهاد. باید خلق‌ها را با پذیرش حقوق حقه آنها به یکدیگر نزدیک ساخت و ضد انقلاب آتش‌افروز را درهم کوبید. در غیر این صورت هنوز تمامی عواملی که امریالیسم آمریکا را به تجاوز نظامی تحریک کردند و در آینده نیز می‌توانند زمینه فعالیت‌های خطرناک دیگری از جانب او باشند، ابقا کرده‌ایم.

برای حفظ، تحکیم و گسترش دستاوردهای انقلاب و تامین استحکام پایه‌های جمهوری اسلامی ایران متحد شویم. این ضرورت مبرم و حیاتی لحظه کنونی است.

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود

برای قدرت و سود و تنج، جهانی را به لاپروسی رهبری می‌کنند... آقای رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آمریکا نرمی به سر نشود، گروه‌ها نمی‌اندیشند، گروه‌ها را وسیله‌ای قرار داده است برای تشدید جوهر در جهان. از لحاظ سیاست داخلی آمریکا برای تبدیل تعالی مردم آمریکد که بعد از جنگ ویتنام در جهت سیاست صلح‌طلبی بوجود آمده بود به یک تعالی پر خاشاگر در مقیاس جهانی... امریکارگروگان‌ها را وسیله مشروعیت دادن به تجاوزات خودش در ایران قرار داده و اصلاً ذری آن نیست که آزادی گروه‌ها را فراهم کند... کشور می‌تواند ایران را که در مرکز کشورهای اسلامی و در قلب کشورهای نفتی واقع شده - یک دولت مستقل داشته باشد، خود



امپریالیستهای آمریکایی به کمک فاشیستهای شیلی، خلق آزاده و قهرمان شیلی را در اردوگاه اسیران محبوس کرده‌اند

امپریالیسم آمریکا همیشه تجاوز کار بوده



تجاوز نظامی آمریکا به ایران، حلقه‌ایست از زنجیری طولانی از مداخلات قهرآمیز، سبانه و جنگ‌افروزانه امپریالیسم آمریکا در نقاط گوناگون جهان، علیه مردم ستمدیده و استقلال طلب و آزادیخواه. ما در زیر، به برخی از این تجاوزهای نظامی نظری می‌افکنیم:

۴ تیر ۱۳۲۹: کره شمالی

نیروهای نظامی ایالات متحده آمریکا، به کمک مزدوران کره جنوبی و به منظور برانداختن نظام سوسیالیستی جمهوری دموکراتیک توده‌ای به آن کشور حمله می‌کرد. امپریالیسم آمریکا موفق می‌شود، بیاری کشورهای وابسته، از سازمان ملل متحد، سوء استفاده کند.

۲۸ مرداد ۱۳۳۲: ایران

امریکا، به همراه انگلستان و دربار پهلوی، با یک کودتای نظامی حکومت ملی و قانونی دکتر مصدق را سرنگون ساخت و شاه فراری و دست‌نشانده را دوباره به تخت سلطنت منور نشاند، تا ۲۵ سال مردم ایران را اسیر و غارت کند.

۴ خرداد ۱۳۳۳: گواتمالا

دولت مترقی آرژنتین «منافع» کسرن آمریکایی «یونایتد فروت کاباپان» را به خطر می‌اندازد. دولت آمریکا با تدارک ضدانقلابی، این دولت را واژگون می‌سازد.

۲۵-۲۴ تیر ۱۳۳۷: لبنان

یکان‌های دریایی آمریکا در لبنان نیرو پیاده می‌کنند، تا بیاری نازگان ششم ایالات متحده در دریای مدیترانه، قیام مردم را علیه کامیل شمعون، که با نقض قوانین لبنان، انتخاب مجدد خود را بعنوان رئیس جمهور، تحصیل می‌خواهد بکند، درهم شکنند.

۱۳۲۰: ویتنام جنوبی

ایالات متحده آمریکا، با نقض آشکار قراردادهای ژنو، به کمک نظامی خود به رژیم ارتجاعی دیم در ویتنام جنوبی می‌افزاید و چندین یکان ویژه برای مقابله جنبش رهایی‌بخش ملی ویتنام، به آن کشور گسیل می‌دارد.

فروردین ۱۳۴۰: کوبا

هواپیماهای ایالات متحده هوانا و دیگر شهرهای کوبا را بمباران می‌کنند. ضدانقلابیون کوبا با آگاهی پریزیدنت کندی، بکارگردانی «سیا» و پشتیبانی نیروی دریایی و هوایی آمریکا به کوبا حمله می‌شوند.

۱۳۴۳: لاوس

ایالات متحده آمریکا بمباران شهرها و روستاهای لاوس را آغاز می‌کند.

۱۳۲۳: کنگو

ایالات متحده آمریکا و بلژیک برای نجات رژیم خونخوار چومبه به مداخله در کنگو (زئیر، کنونی) دست می‌زنند. نیروی هوایی آمریکا یکان‌های نیروهای سپین‌دوست را بمباران می‌کند و بکس هزاران مزدور به کشتار مردم کنگو می‌پردازد.

۱۳۴۳: پاناما

میان‌دوستان پاناما در منطقه کانال پاناما، که در اشغال آمریکاست، برای شناسایی حق حاکمیت پاناما به منطقه کانال تظاهرات وسیع برگزار می‌کنند. نمایان آمریکا، برای مقابله با آنها، بکشتار خونین مردم دست می‌زنند.

مرداد ۱۳۴۳: ویتنام شمالی

ایالات متحده با طرح توطئه «تون کینگ» وانمود می‌کند که قایق‌های ویتنام شمالی در خلیج «تون کینگ» به ناوشکن‌های آمریکایی حمله کرده‌اند. آمریکا باین بهانه جنگ هوایی بربرستانه‌ای را علیه جمهوری دموکراتیک ویتنام آغاز می‌کند. بگفته خود محافظ آمریکایی، شماره بمب‌هایی که ایالات متحده در جریان جنگ تجاوزکارانه علیه ویتنام بر آن سرزمین افکند، دو برابر و نیم همه بمب‌هایی بود که در جنگ دوم جهانی در همه جبهه‌ها بکار رفت.

۱۳۴۴: جمهوری دومینیک

پس از آنکه گروهی از افسران سپین‌دوست خوتنای ارتجاعی دومینیک را سرنگون می‌کنند، یکان‌های دریایی آمریکا در آن کشور به دخالت نظامی مبادرت می‌ورزند. پریزیدنت جانسون اعلام می‌کند:

ایالات متحده آمریکا، علیرغم نظر مردم آمریکا و یا

حزب کمونیست عراق اعدام آیت‌اله صدر توسط رژیم خون آشام صدام حسین را قویاً محکوم کرد

حزب کمونیست عراق، که علیه رژیم خون آشام صدام حسین بیکار می‌کند، در بیانیه‌ای اعدام آیت‌الله‌سیدمحمد باقر صدر را قویاً محکوم کرد. حزب کمونیست عراق در بیانیه خود تأکید می‌کند که اعدام آیت‌الله‌صدر زمانی صورت می‌گیرد که گزارش میرسد عدل‌زبانی از مخالفتان، از جمله سی کمونیست مارزراقی اعدام شده‌اند. یک عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست عراق گفت که این اعدام‌ها دلیل بر انزوازی رژیم در میان توده‌های مردم است و عتق‌ترب طومار این رژیم درهم پیچیده می‌شود.



برژنف: اتحاد شوروی قاطعانه از مبارزه خلق یمن حمایت می‌کند

لئونید برژنف، در پیامی، انتخاب‌علی ناصر محمد را پست دبیر کسب حزب سوسیالیست جمهوری دموکراتیک خلق یمن و ریاست جمهوری کشور تبریک گفت.

برژنف در پیام خود اعلام کرد که اتحاد شوروی قاطعانه از مبارزه خلق یمن حمایت می‌کند. از سوی دیگر حزب سوسیالیست یمن در بیانیه‌ای اعلام کرد که اکنون جامعه سوسیالیستی بطور مداوم بر بن‌بست‌های خود می‌افزاید و در عوض امیدها و شگفتی‌های شدیدی را متحمل می‌شوند. در این بیانیه ضمن تأکید بر گسترش روابط خلق یمن با تمام نیروهای ضد امپریالیست ترقیخواه و کشورهای سوسیالیستی اضافه شده است که امپریالیسم آمریکا می‌خواهد مسئله فلسطین را با کمک ایادی خود مانند سادات لوئیکند، اما خلفای عرب اجازده نمیدهند این توطئه موفق شود.

نویسندگان و اندیشمندان آلمان فدرال از دولت این کشور خواستند که از دنباله‌روی از سیاست آمریکا خودداری کند

گروه بزرگی از نویسندگان و اندیشمندان آلمان فدرال در نامه‌ای از دولت خواستند که از دنباله‌روی از سیاست آمریکا خودداری کند و خود را از سیاست‌های خطرناک آمریکا کنار بکشد.

این نویسندگان یادآور شدند که آلمان فدرال نباید وارد سیاست‌های ماجراجویانه آمریکا شود. نویسندگان آلمانی تأکید کردند که آلمان فدرال باید با طرح آمریکا مبنی بر استقرار موشک‌های جدید هسته‌ای در اروپای غربی مخالفت کند، زیرا این اقدام آمریکا منافع مردم اروپای غربی را به خطر می‌اندازد.

پراودا: حضور نظامی آمریکا در اقیانوس هند خلع‌های منطقه را جدا نگران کرده است

روزنامه پراودا، ارگان کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی، نوشت که حضور نظامی آمریکا در اقیانوس هند به تمام مجمع عمومی سازمان ملل برای تشکیل کنفرانس تضمین صلح در اقیانوس هند منافی است. قرارداد این کنفرانس سال آینده برای تهیه برنامه مشترک برقراری صلح و آرامش در اقیانوس هند تشکیل شود. پراودا تأکید کرد که تقویت ناوگان آمریکا در اقیانوس هند خلع‌های منطقه را جدا نگران کرده است.

افغانستان از انقلاب ایران حمایت می‌کند

شاه محمددوست، وزیر خارجه جمهوری دموکراتیک افغانستان یکبار دیگر تأکید کرد که این کشور خواهان روابط حسن همجواری با ایران و پاکستان است. وی گفت که باین دو کشور پیشنهاد شده است که مشورت‌هایی برای کاهش تنش در منطقه صورت گیرد. شاه محمددوست گفت افغانستان از انقلاب ایران حمایت می‌کند.

اتحاد شوروی اقدام تجاوزی آمریکا علیه ایران را محکوم کرد

علیه ایران است. امور خارجه اتحاد شوروی، ضمن محکوم کردن اقدام تجاوزی آمریکا علیه ایران، اظهار داشت که اتحاد شوروی با هرگونه عملیات نظامی علیه ایران همچنان قاطعانه مخالفت خواهد کرد.

آندره گرومیکو، وزیر امور خارجه اتحاد شوروی، که برای مذاکره با دولت فرانسه، در پاریس برسر می‌برد، به خبرنگاران گفت که عملیات آمریکا نمیتواند به راه حل مسالمت‌آمیز بحران آمریکا و ایران منجر شود. گرومیکو افزود که دولت اتحاد شوروی این اقدام تجاوزی آمریکا را محکوم می‌کند. تاس، خب‌گزاری رسمی اتحاد شوروی، اعلام کرد که تلاش‌های نافرجام نظامی آمریکا برای نجات گروگان‌های آمریکایی بک عمل تحریک‌آمیز مسلحانه در کانتینرهای باقی بماند.

نامه فروردین ارگان مرکزی حزب توده ایران

دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر بهزادی

خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸

تلفن: ۹۳۵۷۲۸-۹۳۳۴۵۹

شماره تلکسی: 214081 TPI IR

چاپ، کلویان

MARDOM

No 220

27 April 1980

Price:

West - Germany 0.80 DM

France 2 fr

Austria 8 Sch.

England 20 P.

Belgium 10 fr.

Italy 350 L.

USA 50 Cts.

Sweden 1.50 Skr.

حقوق بشر آمریکا پیر زنان ویتنامی را بگلوله بست



کارتو، در کار تجاوز علیه انقلاب ایران است جهان، به بنیانگذاری رژیم کمونیستی دیگری در دنیای غرب تن درخواهند داد.

تابستان ۱۳۳۶: خاورمیانه

فناوگانهای آمریکا شرق مدیترانه و دریای سرخ عقبه-داری دریایی تجاوزکاران اسرائیل را علیه مصر، سوریه و اردن بمبده گرفتند. آمریکا هشتاد درصد هزینه‌های این جنگ را متحمل شد.

۱۳۴۸: کامبوجیا

هواپیماهای آمریکایی، بیبانه آنکه از کامبوجیا به جنبش رهایی‌بخش ملی ویتنام کمک می‌رسد، سرزمین کامبوجیا را بمباران می‌کنند. روز دوم اردیبهشت ۱۳۴۹ نیروهای مسلح آمریکا وارد آن کشور می‌شوند.

زمستان ۱۳۵۰: لاوس

واحدیهای نظامی آمریکا و نیروهای رژیم دست‌نشانده به جنوب لاوس حمله می‌کنند.

۲۰ شهریور ۱۳۵۲: شیلی

توطئه دولت آمریکا و فاشیست‌های شیلی، که از مدت‌ها پیش تدارک دیده شده بود، به سرانجام رسید. حکومت قانونی آندره مرنانجامد. خوتنای نظامی از آمریکا کمک نظامی و مالی می‌گیرد.

تابستان ۱۳۵۵: ایتالی

فناوگانهای آمریکایی و انگلیسی در سواحل ایتالی به مانور مشترک می‌پردازند، تا بکسک سومالی انقلاب آتشی را در هم شکنند.

تابستان ۱۳۵۵: زئیر

نیروهای مسلح فرانسه با کمک لژیونرهای آمریکایی قیام اهالی استان شابا را سرکوب می‌کنند.

کارگران وز حمتکششان! ۱۱ اردیبهشت، روز جهانی کارگر، راز پر شعار وحدت ضد امپریالیستی، هر چه باشکوهرتر برگزار کنید.